

Skrivelse ställd till årsmötet i Kvinnor för fred 9 mars 2025.

Kvinnor för fred (KFF) beslöt vid årsmötet 2024 med knapp marginal att lämna Sveriges Fredsråd (SFR) efter långvarigt medlemskap utan kända nackdelar och med My Leffler som representant för KFF. SFR, bildat 1946, arbetar efter oförändrad plattform och väsentligen oförändrade stadgar sedan många år.

Sveriges fredsråd har bland annat utförligt och bestämt i brev protesterat mot Jämställdhetsmyndighetens beslut att inte bevilja statsbidrag till KFF och kräva återbetalning av erhållet bidrag. Anders Romelsjö, sekreterare i SFR, har separat i brev protesterat mot Jämställdhetsmyndighetens beslut.

Inte minst då flera av deltagarna vid årsmötet 2024 sa att de saknade kunskap om SFR syns det relevantt att mer utförligt än vanligt i motionssammanhang presentera SFR.

Sedan 1946 har Sveriges Fredsråd verkat för att samla fredsorganisationer och enskilda aktivister som arbetar för fred och nedrustning och för att förebygga väpnade konflikter. I en tid av allt mer krigisk kamp om råvaror, marker och naturresurser har detta blivit en av de stora överlevnadsfrågorna som vi behöver samarbeta för att lösa.

Sveriges Fredsråd har kontakt och samarbete med fredsråd i andra länder, särskilt i Norden och med internationella fredsorganisationer. Det är viktiga kontakter för att stärka och lära av varandra. Fredsrådet som organisation är medlem i *Världsfredsrådet*, *World Peace Council (WPC)*, och representerad i styrelsen för *Global Network Against Weapons and Nuclear Power in Space*.

Freds- och solidaritetsorganisationer och enskilda individer som instämmer i Fredsrådets målsättningar är välkomna som medlemmar eller för samarbete utan medlemskap.

Stiftelsen Sveriges Fredsfond med tillgångar på flera hundra tusen kronor är knuten till rådet. Särskilt medlemsorganisationer kan söka och få medel från fredsfonden.

SFR har deltagit i och/eller varit medarrangör till flera aktiviteter och manifestationer mot det svenska Nato-medlemskap, DCA och i "Stödkommittén för Julian Assange". Flera av Fredsrådets medlemmar har varit talare vid möten.

SFR har med medel från Sveriges Fredsfond låtit Novus genomföra en opinionsundersökning i befolkningen i maj 2024 om kunskapen om och inställningen till DCA. Den visade att en stor majoritet varken kände till DCA, eller ville tillåta utländska baser i Sverige. Resultaten har mottagits med stort intresse.

Flera medlemmar har deltagit manifestationer för fred i Palestina. Ordföranden Hans Öhrn har hållit tal vid tre tillfällen och Agneta Norberg vid ett tillfälle. Hans Öhrn och Anders Romelsjö har deltagit i Solidaritetsnätverket Sverige-Palestina.

Medlemmar i SFR har deltagit vid konferensen Folk och Fred i Sälen och varit med om att arrangera konferensen.

Ordföranden Hans Öhrn har deltagit i flera möten i Världsfredsrådet (WPC). Genom SFR:s medlemskap har uppgifterna om hetsjakt på fredsaktivister i Sverige även fått internationell spridning. SFR har inbjudits av WPC att ordna ett möte för europeiska fredsorganisationer 2026 och kommer att göra det.

7 februari 2025

Anders Romelsjö, Stockholm

My Leffler, Delsbo

